Paulus VI, Allocutio ad Associationem Christianam Operariorum Italiae (A. C.L. L), 
6 oct. 1963: Encicliche e Discorsi di Paolo VI, I, Eoma 1964, p. 230. 

22 Cfr. Ioannes XXIII, Nuntius tricesimo exacto anno ex quo Litt. Encycl. Divini 
Illius Magistri editae sunt, 30 dec. 1959 : A. A. S. 52 (1960) p. 57. 

23 Ecclesia magni facit actionem apostolicam, quam etiam in illis scholis magistri 
et condiscipuli catholici exercere valent. 

24 Cfr. Pius XII, Allocutio ad Associationem Magistrorum catholicorum Bavariae, 
31 dec. 1956 : Discorsi e Radiomessaggi, XVlII, p. 745 s. 
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turam quae per baptismum effecti sunt, atque universam culturam hu

manam ad nuntium salutis postremo ordinare ita ut cognitio quam 

alumni de mundo, vita et homine gradatim acquirunt, fide illuminetur.25 

Ita quidem schola catholica, dum progredientis aetatis condicionibus 

sicut oportet se aperit, suos alumnos ad civitatis terrestris bonum effica

citer provehendum educat et ad servitium pro Regno Dei dilatando prae

parat, ut exemplaris et apostolicae vitae exercitio salutare veluti fermen

tum humanae communitatis efficiantur. 

Schola catholica igitur cum ad Populi Dei missionem explendam 

tantopere conferre et dialogo inter Ecclesiam et hominum communitatem, 

in ipsorum mutuum beneficium, inservire valeat, nostris quoque rerum 

adiunctis suum gravissimum retinet momentum. Quare haec S. Syno

dus ius Ecclesiae scholas cuiusvis ordinis et gradus libere condendi 

atque regendi, in plurimis Magisterii documentis iam declaratum,26 denuo 

proclamat, in memoriam revocans huiusmodi iuris exercitium libertati 

quoque conscientiae et parentum iuribus tuendis necnon ipsius culturae 

profectui summopere conferre. 

Meminerint autem Magistri se quam maxime esse auctores ut schola 

catholica sua proposita et incoepta ad rem deducere valeat.2 7 Peculiari 

ergo iidem praeparentur sollicitudine ut scientia tum profana tum reli

giosa idoneis titulis comprobata sint praediti et arte educandi progre

dientis aetatis inventis congruente ditati. Caritate sibi vicissim et disci

pulis devincti atque spiritu apostolico imbuti, tam vita quam doctrina 

testimonium exhibeant unico Magistro Christo. Sociam, imprimis cum 

parentibus praestent operam ; una cum ipsis debitam in universa educa

tione habeant rationem discriminis sexus et finis proprii utrique sexui 

in familia et in societate a divina providentia praestituti; personalem 

25 Cfr. Conc. prov. Vestmonasteriense I, a. 1852: Collectio Lacensis III, col. 1334, 
a/b. — Pius XI, Litt. Encycl. Divini Illius Magistri, 1. c, p. 77 s. — Pius XII, Allocutio 
ad Associationem Magistrorum catholicorum Bavariae, 31 dec. 1956: Discorsi e Radio
messaggi, XVIII, p. 746. —• Paulus VI, Allocutio ad sodales F. I. D. A. E. (Federazione 
Istituti Dipendenti dall'Autorità Ecclesiastica), 30 dec. 1963: Encicliche e Discorsi di 
Paolo VI, I, Roma 1964, p. 602 s.